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Lukijalle

Elämme aikaa, joka on lisääntyvässä määrin narsisti-
nen ja kaupallinen, vihamielinen ja kylmä. Moni ny-
kyihminen kokee merkityksettömyyttä ja pitkästymis-
tä, eikä tunne yhteyttä mihinkään, vähiten omaan it-
seensä.

Asiakastyössäni näen, kuinka pahoinvointi voi kul-
kea sukupolvien ketjussa ja muuttua ihmisten sisäi-
seksi maailmaksi ja ihmissuhteiden näyttämöksi. Tun-
tuu kuin Suomessa pahoinvointi olisi kasvamassa. Isän-
maamme historia on jättänyt jälkipolvien kannetta-
vaksi suremattomia suruja, traumakokemuksia ja työs-
tämättömiä menetyksiä, syyllisyyttä, häpeää ja vihaa.
Puhumattomuus ja jakamattomuus näkyvät, kuuluvat
ja tuntuvat. Aikaisempien sukupolvien kokemukset,
pahoinvointi yhtenä niistä, ovat mukana tämän päivän
ihmisten mielen haavoittumisina, sairauksina ja elä-
män kokonaiskipuiluna. Voimakkain vaikutus on pa-
rilla viimeisellä sukupolvella. Sodat miesten poissa-
oloineen ja sotia seuranneet vaikenemisen vuodet ja
jälleenrakentamisen ajat ovat vaikuttaneet kansaamme
voimakkaasti. Niiden ansiosta Suomesta on kasvanut
henkisesti vahvojen naisten maa. Ovatko he, vahvat,
mutta rakkautta ja hoivaa vaille jääneet naiset ja äidit
pystyneet olemaan lapsilleen läsnä ja toteuttamaan äi-
tien tärkeintä tehtävää; rakastaa lastaan ehdoitta?

Olen työskennellyt pian parinkymmenen vuoden
ajan erilaisissa muutos- ja siirtymävaiheessa elävien,
kuten oman tai läheisen sairauden, työttömyyden ja
kuoleman koskettamien ihmisten kanssa. Lapsuuden-
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aikainen vaille jääminen ja sielun ohitus vaikuttavat
voimakkaasti persoonallisuuteen ja sen rakenteeseen.
Koulutettavieni ja ohjattavieni kanssa olen havainnut,
kuinka tiukassa mallit ja käsitys itsestä ja omista va-
linnanmahdollisuuksista ovat ja kuinka suremattomat
surut, pettymykset ja toteuttamatta jääneet haaveet
ovat estäneet elämistä. Kun sisäinen vapaus puuttuu,
ihminen on kuin oma vankinsa. Hän voi huonosti,
mutta ei tiedä miksi. Tapaan jatkuvasti heitä, jotka
neli- tai jopa seitsemänkymppisinä etsivät vastauksia
kysymyksiin: Kuka oikein olen? Miksen tiedä mitä it-
se haluan? Miten minä opin rakastamaan itseäni? Mi-
ten voisin olla kokonainen? Itseensä tutustumalla saat-
taa huomata, että onkin elänyt joko isänsä tai äitinsä
tai jopa edellisen sukupolven elämää omansa ase-
masta. On toteuttanut heidän arvojaan, uskomuksiaan
ja heiltä perittyjä malleja tai asettanut itselleen tavoit-
teita, joihin vanhemmat eivät pystyneet. Joku huomaa
omaksuneensa ja siirtäneensä vanhempiensa reagoin-
ti- ja käyttäytymistavat lapsiinsa ja myös muihin ih-
missuhteisiinsa. Malleja voi muuttaa, eikä niitä on-
neksi tarvitse siirtää. Niistä on tultava tietoiseksi, ja
mikäli ne eivät lisää hyvinvointia, se on uskalletta-
va tunnistaa ja tunnustaa itselleen. Jos ottaa vastuun
omasta hyvinvoinnistaan ja alkaa tehdä valintoja
oman hyvinvointinsa suuntaan, muutoksia tapahtuu.
Tärkein muutos on muutos suhteessa itseen. Työni
antaa minulle mahdollisuuden olla kanssakulkijana
joillekin ihmisille heidän matkallaan kohti itseään.

Tämä kirja kertoo uhrautumisesta itsensä uhraami-
sena, omien tarpeiden mitätöintinä ja oman persoonal-
lisuutensa häivyttämisenä. Kuvaan vahingollisen uh-
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rautumisen syntyä ja sitä, kuinka siitä voi vapautua
elämään omaa, myös itselle hyvää elämää. Koska itses-
tä luopuminen ja eläminen muita varten ovat ilmiönä
yleisiä, toivon, että kirja toisi lukijalle itseymmärrystä
ja rohkaistumista vastuunottamiseen omasta itsestä.

Oma tarinani kulkee kirjassa päiväkirjamerkintöi-
nä ja erilaisina muistikuvina. Se on kertomus matkas-
tani ulos itsestäni, sisäisiin vankiloihini, uhrautujaksi,
suorittajaksi, itsestä luopujaksi, mutta myös matkasta-
ni sisään, itseäni toteuttavaksi, onnelliseksi ihmiseksi.
Myös vanhempieni ja monen asiakkaani tarinat, tosin
muunneltuina, elävät kirjan lehdillä. Kirja tuo esiin
myös valintoja, jotka mahdollistavat eheytymisen.

Haluan kiittää niitä ihmisiä, joita olen saanut työs-
säni kohdata. He ovat laajentaneet ymmärrystäni elä-
mästä. Erityistä kiitollisuutta tunnen ystäviäni koh-
taan, jotka ovat suuresti rohkaisseet minua kirjani kir-
joittamiseen. Ystäväni Anne Kuvaja ei ole päästänyt
minua vähällä. Hänen järkkymätön uskonsa kirjan
syntymiseen ja toisaalta tieto laiskuudestani estivät
jättämästä kirjan kirjoittamista vanhuuden päivilleni.
Niin hänen kuin Leena Laineenkin oivaltavat ja vii-
saat huomiot kirjan valmistumisvaiheessa ovat autta-
neet sen loppuunsaattamisessa. Siitä, että alun alkaen
uskalsin ajatella kirjaa julkaistavaksi, kiitän erityisesti
Leena Lehtoa. Kustannuspäällikkö Soili Teittisen am-
mattitaito on antanut paljon minulle, esikoistaan kir-
joittaneelle. Ilman fil. lis. Erkki Rutasta kirjaa ei edes
olisi syntynyt.

Joulukuussa 2007

Marita Moring
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